Администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 ноября 2023 года                                                                                        № 393
село Газимурский Завод

О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений муниципального района «Газимуро-Заводский район» на 2023 год, утвержденную постановлением администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» № 109 от 11 апреля 2023

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Забайкальского края от 8 ноября 2023 г. «О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края», статьей 24 Устава муниципального района «Газимуро-Заводский район», администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район» постановляет:

1. Внести в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений муниципального района «Газимуро-Заводский район» на 2023 год, утвержденную постановлением администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» № 109 от 11.04.2023, изменения:
1.1. Приложение № 1 «Предельный размер должностного оклада глав сельских поселений муниципального района «Газимуро-Заводский район» изложить в новой редакции;
1.2. Приложение № 5 «Размер нормативов на содержание органов местного самоуправления, установленных для поселений муниципального района «Газимуро-Заводский район» на 2023 год» изложить в новой редакции.
2. Действие настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 01.11.2023.
3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте муниципального района «Газимуро-Заводский» https://gazzavod.75.ru.

И.о. Главы муниципального района
«Газимуро-Заводский район»					                   Н.Б. Макушева

Приложение
к постановлению администрации муниципального района
 «Газимуро-Заводский район»
от  30 ноября 2023 года № 393

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Методике расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений муниципального района «Газимуро-Заводский район» на 2023 год

Предельный размер должностного оклада глав сельских поселений муниципального района «Газимуро-Заводский район»

	№ п/п
	Группы по оплате труда
	Должностной оклад, рублей

	1. Сельские поселения

	1.
	1 группа
	6035

	2.
	2 группа
	5919

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к Методике расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления сельских поселений муниципального района «Газимуро-Заводский район» на 2023 год

Размер нормативов на содержание органов местного самоуправления, установленных для поселений муниципального района «Газимуро – Заводский район» на 2023 год

	Наименование поселения
	Норматив расходов,
тыс. руб.

	Сельское поселение «Батаканское»
	1443,9

	Сельское поселение «Буруканское»
	1443,9

	Сельское поселение «Газимуро – Заводское»
	Доля дотации налоговых доходов в течении двух из трех последних отчетных финансовых лет не превышает 5% собственных доходов местного бюджета

	Сельское поселение «Зеренское»
	1540,1

	Сельское поселение «Кактолгинское»
	1540,1

	Сельское поселение «Новоширокинское»
	Доля дотации налоговых доходов в течении двух из трех последних отчетных финансовых лет не превышает 5% собственных доходов местного бюджета

	Сельское поселение «Солонеченское»
	1446,9

	Сельское поселение «Трубачевское»
	1443,9

	Сельское поселение «Ушмунское»
	1443,9

	В С Е Г О
	10302,7

___________________________________